
Stawiamy na rozwój
Rozwijamy się 

dla naszych Pacjentów 

Misją Szpitala Powiatowego w Limanowej jest hasło „Po pierwsze Pacjent”. To właśnie z myślą o naszych Pacjentach 
dążymy do ciągłego podnoszenia standardów jakości świadczonych usług, systematycznie inwestujemy, modernizując
i poprawiając estetykę budowlaną szpitala oraz uzupełniając aparaturę i sprzęt medyczny, a także wykorzystując 
najnowszą wiedzę i technikę. Poszerzamy również zakres świadczonych przez szpital usług. 

Zmodernizowane oddziały, zaplecze diagnostyczne oraz opieka doświadczonego zespołu lekarskiego stwarzają 
doskonałe warunki rozwoju młodej kadry lekarskiej, dlatego zapraszamy wszystkich absolwentów kierunku lekarskiego 
Uniwersytetu Jagiellońskiego Collegium Medicum do odbycia stażu podyplomowego w naszej placówce. Ewentualne 
późniejsze rozpoczęcie rezydentury wiąże się z objęciem  systemem premiowym uzgadnianym indywidualnie. 
Po więcej informacji o naszej placówce zapraszamy na szpitallimanowa.pl

tel.: 18 33 01 780

szpitallimanowa.pl

Szpital Powiatowy w Limanowej przyjmuje pacjentów w 
stanie „ostrym” wymagającym szybkiej interwencji medycznej 
(SOR, oddziały szpitala) oraz chorych skierowanych do 
leczenia ambulatoryjnego. Dysponuje bazą 315 łóżek (w tym 
łóżeczka dla noworodków) w 12 oddziałach.

Ambulatoryjna opieka specjalistyczna świadczona jest 
w 20 poradniach, w których rocznie udziela się ok. 60 tys. 
porad specjalistycznych.

Dzięki podejmowanym działaniom jako placówka 
medyczna oferujemy kompleksowość usług, którą na terenie 
Powiatu Limanowskiego może zapewnić wyłącznie nasz 
szpi ta l .  Dysponujemy nowoczesnym zapleczem 
diagnostyki w zakresie badań obrazowych (rezonans 
magnetyczny, tomograf komputerowy, 2 nowoczesne aparaty 
RTG) oraz badań: mikrobiologicznych, analitycznych, 
serologicznych, jak również badań endoskopowych. 
Dzięki temu potencjalny Pacjent ma gwarancję pełnej opieki i 
całościowego leczenia na miejscu. 

Systematycznie inwestujemy w nowoczesne zaplecze 
sprzętowe. W przeciągu ostatnich lat sukcesywnie 
odnawiamy poszczególne oddziały oraz pracownie. 
Dodatkowo Szpital posiada własną kolumnę transportu 
sanitarnego wyposażoną w 21 karetek, a przy szpitalu 
funkcjonuje nowoczesna Stacja Dializ. 

Mając na uwadze rozwój naszej placówki Szpital 
nieustannie podejmuje kroki w celu poszerzenia zakresu 
działalności o nowe świadczenia medyczne - od grudnia 2021 
roku działa nowoczesne Centrum Leczenia Seniora, gdzie 
pacjenci po 65 roku życia mogą liczyć na kompleksową 
diagnostykę i leczenie, komfortowe warunki pobytu, 
możliwość rehabilitacji oraz opiekę doskonałej kadry 
lekarskiej i pielęgniarskiej. 

W przeciągu ostatnie go roku znaczącej zmianie uległ 
profil działalności Oddziału Chirurgii Ogólnej (obecnie 
Oddział Chirurgii Ogólnej i Onkologicznej), gdzie położono 
nacisk na rozwój w kierunku leczenia chorób nowotworowych 
rozszerzając zakres wykonywanych operacji o procedury
z zakresu chirurgii onkologicznej.

Obecnie czekamy na rozpatrzenie wniosku o dofinanso-
wanie z Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego na 
realizację zadania pn. „Utworzenie poradni urologicznej 
wraz z oddziałem jednodniowym leczenia chorób 
urologicznych celem wzmocnienia Ambulatoryjnej Opieki 
Specjalistycznej (AOS)”. Jest to odpowiedź na wzrastające 
zapotrzebowanie na usługi w zakresie urologii, gdyż obecnie 
pacjenci wymagający diagnostyki i leczenia schorzeń 
urologicznych muszą korzystać z ościennych placówek 
medycznych, co wydłuża czas oczekiwania na świadczenia i 
generuje dodatkowe koszty. Średni czas oczekiwania na 
wizytę u urologa w województwie małopolskim wynosi 184 
dni. Zapewnienie dostępu do świadczeń urologicznych „na 
miejscu” może ten czas znacznie skrócić, zwłaszcza dla 
lokalnych pacjentów.

Szpital Powiatowy w Limanowej na przestrzeni ostatnich 
lat stał się nowoczesną, dobrze wyposażoną placówką, 
która oferuje Pacjentom wysoką jakość usług medycznych, 
a pracownikom możliwość korzystania z wysokiej klasy 
sprzętu i szansę na rozwój zawodowy. Otwartość
i wrażliwość na problemy naszych pacjentów przejawia się 
w dbałości o ich bezpieczeństwo, zdrowie fizyczne
i psychiczne. Mamy pomysły, mamy ambicje, by być 
mocnym punktem na mapie ochrony zdrowia w Małopolsce.

W planach mamy również kolejne przedsięwzięcie - 
Szpital złożył wniosek aplikacyjny o dofinansowanie projektu 
dotyczącego budowy nowego budynku Podstawowej Opieki 
Zdrowotnej. Jeżeli Szpital pozyska dofinansowanie to nowy 
budynek zlokalizowany będzie w pobliżu budynków 
szpitalnych (obecnie znajduje się na ul. Witosa 28). Budowa 
nowoczesnego ośrodka zdrowia zlokalizowanego przy 
Szpitalu będzie ważnym czynnikiem zwiększającym 
dostępność usług podstawowej opieki zdrowotnej 
świadczonych przez Szpital. Nowy dwukondygnacyjny 
budynek POZ będzie dysponował m.in. klimatyzowanymi 
przestronnymi gabinetami lekarskimi i zabiegowymi, pokojem 
rodzinnym, poczekalnią ogólną oraz poczekalnią dla dzieci 
zdrowych i chorych, sanitariatami na obydwu kondygnacjach. 
Obiekt będzie w całości dostępny dla osób o ograniczonych 
możliwościach poruszania się, w tym poruszających się na 
wózkach inwalidzkich. Do dyspozycji pacjentów będą również 
miejsca parkingowe bezpośrednio przy budynku – 37 miejsc, 
w tym 8 miejsc dla osób niepełnosprawnych i jedno miejsce 
dla karetki pogotowia ratunkowego. 

Wizualizacja nowego ośrodka zdrowia
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Szpital Powiatowy w Limanowej posiada wolne miejsca 
rezydenckie na oddziałach:

• Oddział Chirurgii Ogólnej – 
3 miejsca akredytacyjne do prowadzenia specjalizacji 
(brak wolnych miejsc)

• Oddział Chirurgii Urazowo-Ortopedycznej – 
4 miejsca akredytacyjne do prowadzenia specjalizacji
(1 miejsce wolne)

• Oddział Chorób Dzieci - 7 miejsc akredytacyjnych do 
prowadzenia specjalizacji (1 miejsce wolne)

•  – 4 miejsca Oddział Ginekologii i Położnictwa
akredytacyjne do prowadzenia specjalizacji (4 miejsca wolne)

• – 4 miejsca akredytacyjne do Oddział Pulmonologiczny 
prowadzenia specjalizacji (2 miejsce wolne)

• Oddział Chorób Wewnętrznych z Pododdziałem 
Intensywnej Opieki i Rehabilitacji Kardiologicznej - 
9 miejsc akredytacyjnych do prowadzenia specjalizacji
(1 miejsce wolne)

• Oddział Anestezjologii i intensywnej Opieki - 
2 miejsca akredytacyjne do prowadzenia specjalizacji 
(brak wolnych miejsc)

• Szpitalny Oddział Ratunkowy - 3 miejsca akredytacyjne 
do prowadzenia specjalizacji (2 miejsca wolne)

Zapraszamy na indywidualne rozmowy 

zwłaszcza lekarzy rezydentów

Mija rok od rozpoczęcia prac związanych z kluczową dla 
szpitala Inwestycją związaną z przebudową i rozbudową 
Szpitalnego Oddziału Ratunkowego. Prace przebiegają 
sprawnie i terminowo. W nowo wybudowanym budynku SOR 
trwają roboty wykończeniowe, tak, by już w niedługim czasie 
przenieść tam działalność oddziału. Rozpoczęto również 
roboty związane z modernizacją istniejącej części. Pierwszy 
etap inwestycji objął budowę budynku o powierzchni 600 m2, 
gdzie docelowo zlokalizowane będą gabinety konsultacyjne 
lekarzy internistów, chirurga i pediatry, a także obszar 
obserwacyjny w tym: obserwacji dzieci, obserwacji 
chirurgicznej oraz intensywnej terapii wstępnej. W nowo 
utworzonej części oddziału znajdować się będzie również 
obszar wstępnej intensywnej terapii oraz obszar terapii 
natychmiastowej, w pobliżu której będzie sala zabiegowa i 
opatrunków gipsowych. Dla rodzin pacjentów utworzona 
zostanie przestronna poczekalnia. Pod dobudowaną częścią 
SOR na poziomie piwnic powstaną nowe pomieszczenia 
przeznaczone na magazyny szpitalne, szatnie pracownicze 
oraz archiwum. Budowa nowego SOR-u oraz rozbudowa 
istniejącego to kluczowy krok w dążeniu do zapewnienia 
jeszcze lepszej opieki zdrowotnej naszej społeczności.

Wybudowana część Szpitalnego Oddziału Ratunkowego - widok z zewnątrz

Szpital podejmuje czynne działania nie 
tylko starania nie tylko w zakresie nowych 
inwestycji budowlanych czy moderniza-
cyjnych, regularnego zaopatrywania 
oddziałów i pracowni w aparaturę i sprzęt 
medyczny,  a le  dok ładamy także 
wszelkich starań, by świadczone przez 
szpital usługi spełniały najwyższe 

standardy jakości. Potwierdzeniem tego są kolejne oceny i 
audyty, które przechodzimy pozytywnie. Jesteśmy niezwykle 
dumni, iż po raz trzeci Szpital Powiatowy w Limanowej 
otrzymał Certyfikat Akredytacyjny Ministra Zdrowia. 
Ubiegłoroczny audyt to już trzeci przegląd placówki pod kątem 
spełniania standardów akredytacyjnych. Pierwszy - odbył się 
w 2015 roku - wówczas limanowska placówka po raz pierwszy 
uzyskała Certyfikat Akredytacyjny. Przegląd akredytacyjny w 
2019 roku rownież potwierdził spełnienie wymaganych 
standardów akredytacyjnych, czego zapewnieniem był 
kolejny certyfikat. W 2024 roku po raz kolejny potwierdziliśmy 
wysoki poziom świadczonych przez Szpital usług.

Wciąż na wysokim poziomie

Wysoką jakość świadczonych usług medycznych 
Szpitala Powiatowego w Limanowej Imienia Miłosierdzia 
Bożego potwierdza również Certyfikat Jakości ISO 
9001:2015 Systemu Zarządzania Jakością - obszary 
realizowane w ramach Polityki Jakości naszego Szpitala to 

m.in. dbałość o bezpieczeństwo pacjentów, poszanowanie 
ich praw, doskonalenie działań organizacyjnych i techni-
cznych celem poprawy warunków bytowych Pacjentów, 
jakość świadczonych usług zdrowotnych, dbałość o 
systematyczne szkolenie personelu, wprowadzanie nowych 
metod leczenia i nowoczesnego sprzętu, wykorzystywanie 
nowoczesnych technologi i  in formatycznych,  czy 
prowadzenie współpracy z jednostkami leczniczymi i 
referencyjnymi.

Kolejny istotny certyfikat to Certyfikat akredytacyjny 
laboratorium badawczego nr AB 1480 potwierdzający 
spełnienie wymagań normy PN-EN ISO/IEC 17025 „Ogólne 
wymagania dotyczące kompetencji laboratoriów badawczych 
i wzorcujących”. 

Posiadamy również tytuł „Szpitala Przyjaznego 
Dziecku”  WHO i UNICEF, nadany przez Komitet 
Upowszechniania Karmienia Piersią. Tytuł ten przyznawany 
jest jednostkom medycznym, które w pełni realizują program 
Światowej Organizacji Zdrowia (WHO) "10 Kroków do 
Udanego Karmienia Piersią". Potwierdza on stosowanie w 
opiece nad matką i dzieckiem procedur sprzyjających 
karmieniu piersią, zgodnych z najwyższymi standardami 
WHO. 

Podstawą utrzymania poszczególnych certyfikatów jest 
uzyskanie pozytywnych ocen w trakcie corocznych lub 
okresowych  auditów w procesach nadzoru przeprowa-
dzanych przez zespoły oceniające. 
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